
2020 年 7 月 9 日 幹事会一同 

 

総会議案に対しての回答のお礼と報告 

 

2019 年度総会（書面開催）の議案について計 85 名の方からの回答をいただきました。幹事一

同、心よりお礼申し上げます。ほとんどの方から全議案への「承認」をいただきましたが、議案

5 について 3 名の方から「承認しない」との回答をお受けしました。その他のご質問も含めて、

幹事から下記のように説明申し上げます。 

 まず、議案 5 の 2020 年度予算案について、会費収入の 60 万円は最近の実績から考えて困難

ではというご指摘がありましたが、約 150 人分（4 千円/人）に相当する収入を何とか実現する

ために、シクミネットとホームページの導入、年度幹事との連携などを行ってまいります。 

繰越金についての、2019 年決算の約 350 万円を 2020 年度予算では約 230 万円に減少させる

ことへのご懸念について、ある程度適正な繰越金になるまでは、OB 会活動や現役援助に思い切

った支出を行うことによって本 OB 会活動を充実させたいと考えております。いうまでもなく、

収支のバランスを考えながら各支出項目の効果については毎年検証し見直していく所存です。 

この他にもいろいろ貴重なご意見をいただいており、できる限り対応していきたいと思います

ので、本年度の活動についてのご理解、ご協力をいただければ幸いです。 


